COVERNO MUNICIPAL DE fAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de
Contratação

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■^       ............ ■«■■■—  1111. ■

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 0305.01/2024-PE

Aos vinte dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às nove horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° PORTARIA N° 2301 -01 /2024,, a fim
de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo
com o edital e seus respectivos anexos, publicados em sete dias do mês de maio de
dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133
de 1o de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n°
00012.20240423/0002-20, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n°
0305.01/2024-PE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (RS) DATA/HORA
07.379.340/0001-14 SAN AUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS

LTDA
NÃO 137.200,00 17/05/2024

13:40:20

17.161.125/0001-04 TERRA DO SOL COMERCIO DE VEÍCULOS
LTDA

NÂO 137.000,00 20/05/2024
02:44:04

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

COVERNO MUNICIPAL DE ?Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de
Contratação

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

1)1 ( 1 VRVÇÂO
ME/EPP/COOP QTD V.IJNTT(RS) V.TOTAL(RS) DATA/

HORA

07.379.340/0001-14 SAN AUTO NORDESTE
AUTOMÓVEIS LTDA NÃO NÃO 1.0 137.200,00 137.200,00

17/05/2024
13:40:20

Marca: CHEVROLET
Fabricante: CHEVROLET
Modelo / Versão: SPIN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, 0 KM (ZERO KILOMETRO) TIPO MINIVAN, 4
(QUATRO) PORTAS, CAPACIDADE PARA 7 (SETE) PESSOAS, COR BRANCA, ANO/ MODELO DA CONTRATAÇÃO OU DO
ANO POSTERIOR, AR-CONDICIONADO DE FÁBRICA, EQUIPADO COM MOTOR 1.8, BICOMBUSTÍVEL (ETANOL/GASOLINA),
COM CILINDRADAS MÍNIMAS DE 1.796 CM3, 8 VÁLVULAS, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 111 CV A ETANOL E 106 A
GASOLINA, CAPACIDADE MÍNIMA BÁSICA DO PORTA MALAS DE 162L COM A TERCEIRA FILEIRA DE BANCOS, CÂMBIO
MANUAL DE 5 VELOCIDADES OU SUPERIOR, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS MÍNIMAS DE 2.620MM, DIREÇÃO HIDRÁULICA
OU ELÉTRICA PROGRESSIVA, FREIOS ABS/EBD, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 53L,, AIR BAG
DUPLO FRONTAL, RODAS DE ALUMÍNIO DIFERENCIADAS DE 15", PNEUS COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1965/65R15, TRTO
ELÉTRICO ( ALARME ANTIFURTO, VIDRO, TRAVA NAS PORTAS E PORTA MALAS), TODOS ORIGINAIS DE FÁBRICA,
CHAVE TIPO CANIVETE COM CONTROLE REMOTO DE DESTRAVAMENTO DAS PORTAS, COMPUTADOR DE BORDO,
FARÓIS DE NEBLINA, ESPELHOS RETROVISORES EXTERNOS ELÉTRICOS, VOLANTE COM CONTROLE DAS FUNÇÕES DO
RÁDIO E TELEFONE, FARÓLS COM TRATAMENTO ESCURECIDO , SENSOR DE ESTACIONAMENTO, JOGO DE TAPETES
EMBORRACHADOS, KIT ESTEPE COMPLETO ( PNEU, MACACO, CHAVE DE RODA E TRIÂNGULO) EMPLACADO E
LICENCIADO EM NOME DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE COM GARANTIA MÍNIMA DE FÁBRICA, ALÉM DE POSSUIR OS
DEMAIS EQUIPAMENTOS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO BRASILEIRA.

17.161.125/0001-04 TERRA DO SOL COMERCIO DE
VEÍCULOS LTDA NÃO NÃO 1.0 137.000,00 137.000,00 20/05/2024

02:44:04

Marca: CHEVROLET
Fabricante: CHEVROLET
Modelo / Versão: SPIN LTZ
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, SPIN LTZ 1.8, 0 KM (ZERO KILOMETRO) TIPO
MINIVAN, 4 (QUATRO) PORTAS, CAPACIDADE PARA 7 (SETE) PESSOAS, COR BRANCA, ANO/ MODELO DA
CONTRATAÇÃO OU DO ANO POSTERIOR, AR-CONDICIONADO DE FÁBRICA, EQUIPADO COM MOTOR 1.8,
BICOMBUSTÍVEL (ETANOL/GASOLINA), COM CILINDRADAS MÍNIMAS DE 1.796 CM3, 8 VÁLVULAS, POTÊNCIA LÍQUIDA
MÍNIMA DE 111 CV A ETANOL E 106 A GASOLINA, CAPACIDADE MÍNIMA BÁSICA DO PORTA MALAS DE 162L COM A
TERCEIRA FILEIRA DE BANCOS, CÂMBIO MANUAL DE 5 VELOCIDADES OU SUPERIOR, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS
MÍNIÂAAS DE 2.620MM, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA’ PROGRESSIVA, FREIOS ABS/EBD, CAPACIDADE MÍNIMA
DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 53L,, AIR BAG DUPLO FRONTAL, RODAS DE ALUMÍNIO DIFERENCIADAS DE 15",
PNEUS COM MEDIDAS MÍNIAAAS DE 1965/65R15, TRIO ELÉTRICO ( ALARME ANTIFURTO, VIDRO, TRAVA NAS PORTAS E
PORTA MALAS), TODOS ORIGINAIS DE FÁBRICA, CHAVE TIPO CANIVETE COM CONTROLE REMOTO DE
DESTRA VAMENTO DAS PORTAS, COMPUTADOR DE BORDO, FARÓIS DE NEBLINA, ESPELHOS RETROVISORES
EXTERNOS ELÉTRICOS, VOLANTE COM CONTROLE DAS FUNÇÕES DO RÁDIO E TELEFONE, FARÓIS COM TRATAMENTO
ESCURECIDO, SENSOR DE ESTACIONAMENTO, JOGO DE TAPETES EMBORRACHADOS, KIT ESTEPE COMPLETO ( PNEU,
AAACACO, CHAVE DE RODA E TRIÂNGULO) EMPLACADO E LICENCIADO EM NOME DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE
COM GARANTIA MÍNIMA DE FÁBRICA, ALÉM DE POSSUIR OS DEMAIS EQUIPAMENTOS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS

PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO BRASILEIRA

item 1 - VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, 0 KM ( ZERO QUILÔMETRO)
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As

com * na frente foram desclassificadas

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto 20/05/2024

GOVERNO MUNICIPAL OEAcarau
Juntot tMbolhando pela renovaçio

Comissão de
Contratação

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

09:28:33

Lance registrado Lance registrado 07.379.340/0001-14 136.800,0000 20/05/2024
09:36:41

Lance registrado Lance registrado 17.161.125/0001-04 136.000,0000
20/05/2024

09:38:09

Lance registrado Lance registrado 07.379.340/0001-14 135.800,0000 20/05/2024
09:38:43

Encerramento Item encerrado 20/05/2024
09:40:43

Encerramento Encerrada a fase de lances 20/05/2024
09:42:04

Negociação iniciado Aberta negociação com participante SANAUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 07.379.340/0001-14

20/05/202-
09:42:21

Negociação encerrada Finalizando negociação com participante SANAUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 07.379.340/0001-14, sem registro de lances.

20/05/202*-’
09:47:49

Proposta aceita Proposta aceita para a participante SANAUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 07.379340/0001-14, no valor de RS 135.800,00 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos reais)

20/05/202-
10:48:28

Habilitado Habilitada a participante SANAUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA inscrito no CNPJ/MF N*
07379340/0001-14

20/05/202*:
11:48:35

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante SANAUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N® 07379.340/0001-14, no valor de RS 135.800.00 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos reais)

20/05/202-
11:48:51

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante SANAUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA inscrito no CNPJ/MF
N° 07.379.340/0001-14 20/05/2024 11:48:51

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 20/05/2024 09:26:52
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n°.
0305.01/2024-PE. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará
aberto para lances.

Pregoeiro(a) 20/05/2024 09:27:07 Bom dia senhores participantes

Pregoeiro(a) 20/05/2024 09:27:10 Bom dia senhores participantes

COVERNO MUNICIPAL OE FAcarau
Junto» trabalhando pela renovaçAo

Comissão de
Contratação

Pregoeiro(a) 20/0^02409:27:24 Peço desculpas pelo atraso

Pregoe iro(a) 20/05/2024 09:27:44 Daremos inicio a fase de lances para o item 1 - VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, 0 KM ( ZERO
QUILÔMETRO)

Sistema 20/05/2024 09:28:33 O item 1 - VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, 0 KM (ZERO QUILÔMETRO) foi iniciada.

Sistema 20/05/202409:42:04 O item 1 - VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, 0 KM (ZERO QUILÔMETRO) foi finalizada.

Sistema 20/05/2024 09:42:21 Fase de negociação do(s) com a participante SANAUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA foi
iniciada

Pregoeiro(a) 20/05/2024 09:43:04 Senhor(a) participante, SANAUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA, por favor apresentar melhor
proposta para o item 1 - VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, 0 KM (ZERO QUILÔMETRO)

Fornecedor 20/05/2024 09:44:47 Bom dia Sr. pregoeiro, infelizmente é nosso menor valor.

Sistema 20/05/2024 09:47:49 Fase de negociação do(s) com a participante SANAUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA foi
finalizada.

Fornecedor 20/05/2024 09:52:44 Bom dia Senhor(a) Pregoeiro(a), Mas, não identifiquei qual a versão ofertada na empresa vencedora pois,
nem todas as versões atendem s SPIN é não sei se vai atender ao TR do Edital..

Fornecedor 20/05/2024 10:47:21 Bom dia. Respondendo a dúvida, a versão é SPIN LTZ 2025, conforme descrito na proposta readequada
adicionada no sistema.

Fornecedor 20/05/2024 11:20:43 Documentos habilitatórios foram anexados em arquivo único no espaço ALAVARÁ DE
FUNCIONAMENTO.

Pregoeiro(a) 20/05/202411:49:50 Considerando que não ocorreu interrupção na sessão abriremos em ato continuo, o prazo de 30 min, para
manifestação de recursos

Pregoeiro(a) 20/05/2024 12:34:39

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente
credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte dias do mês de maio de

i lavrada sinada pelo Pregoeiro e Equipe de

EQUIPE DE APOIO

dois mil e vinte e quatro, cuja at
Apoio.

osta
EGOEI

ICULA N° 9095

^rtins

APOIO
N° 137